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Friidrott för 2010-talet 
 

Hej! 

Som en följd av det uppdrag årsmötet gav Svenska Friidrottsförbundets styrelse kring organisations-
utredningens (”Översyn av Svensk Friidrotts regionala stödorganisation”) fortsättning kommer nu ett 
remissförslag. 

Remisstiden är 15/8 till och med 1/11 2008 då skriftligt svar skall vara SFIF tillhanda. 

Under SM i Västerås hölls såväl en UC-träff som ett möte med Elitklubbsföreningarna som tog upp detta 
arbete; ”Friidrott för 2010-talet”. 

Under oktober genomförs UC-träffar för att bland annat diskutera denna remiss. 

”Friidrott för 2010-talet” är uppdelad på två delar: 

1. Planering för framgång 

2. Demokrati 

Den tredje delen Den tredje delen Den tredje delen Den tredje delen ––––    frågan om sanktionsavgifter tas upp på kommande styrelsemötefrågan om sanktionsavgifter tas upp på kommande styrelsemötefrågan om sanktionsavgifter tas upp på kommande styrelsemötefrågan om sanktionsavgifter tas upp på kommande styrelsemöte    och beräknas sändas och beräknas sändas och beräknas sändas och beräknas sändas 
ut runt 15:ut runt 15:ut runt 15:ut runt 15:e september.e september.e september.e september.    Även frågan om föreningarnas medlemskap i SDF (och inte endast tillhörighet Även frågan om föreningarnas medlemskap i SDF (och inte endast tillhörighet Även frågan om föreningarnas medlemskap i SDF (och inte endast tillhörighet Även frågan om föreningarnas medlemskap i SDF (och inte endast tillhörighet 
som idag) medföljer då.som idag) medföljer då.som idag) medföljer då.som idag) medföljer då.    

Vi är angelägna om att få så många synpunkter som möjligt på remissen. Har ni frågor i anslutning till 
denna så är ni välkomna att höra av er till någon i styrelsen eller GS. FS ledamöter kommer också att 
medverka vid höstens UC-träffar, då ytterligare tillfälle ges till fördjupade diskussioner. 

Som vi tidigare annonserat börjar höstens ordförandekonferens på kvällen 21/11. Temat blir just 
Friidrott för 2010-talet. Konferensen avslutas med lunch 23/11. 

 

Solna 080815Solna 080815Solna 080815Solna 080815    

    
Lennart Karlberg Mikael Peterson 

Ordförande                    Generalsekreterare 
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1. Planering för 2010-talet  
    – Svensk Friidrotts nya ledningsprocess 

BakgrundBakgrundBakgrundBakgrund    

I sin sammanfattning om det fortsatta arbetet med Svensk Friidrotts organisation till årsmötet 2008 sade 
Förbundsstyrelsen: 

”Förbundsstyrelsens slutsats är att det finns ett påtagligt behov av en förbättrad process fören förbättrad process fören förbättrad process fören förbättrad process för 
verksamhetsutveckling verksamhetsutveckling verksamhetsutveckling verksamhetsutveckling …..Med utgångspunkt från nulägesanalysen och slutsatserna i rapporten 
anser förbundsstyrelsen att man behöver skapa en tydligare och mer komplett process för 
verksamhetsinriktning och verksamhetsplanering (nerifrån-och-upp-aspekten som definierar VADVADVADVAD 
som ska göras i svensk friidrott) samt arbeta fram en process för en tydligare verkställighetsplan 
som bättre täcker in VEM som ska göra VADVEM som ska göra VADVEM som ska göra VADVEM som ska göra VAD”. . . .     

Alla organisationer måste förändra och utveckla sig för att kunna möta nya behov och synsätt. 
Strategisk planering är ett centralt verktyg i sådant arbete. 

Svensk Friidrott har behov av att utveckla och förnya sig i viktiga långsiktiga frågor för att vara 
framgångsrik i framtiden. Det kräver tydlig samsyn, engagemang, koordinering och organisatorisk 
ledning av Svensk Friidrotts olika delar på ett långsiktigt sätt så att arbetet koordineras i Föreningar, 
distrikt, UC och Förbund. 

Vi har kallat det nya ledningsarbetet och arbetssättet för ’Planering för 2010-talet’.  

Det handlar om arbetssätt och ett antal processerDet handlar om arbetssätt och ett antal processerDet handlar om arbetssätt och ett antal processerDet handlar om arbetssätt och ett antal processer    

För att skapa utvecklingskraft och ett starkt strategiskt ledarskap för Svensk Friidrott behöver vi arbeta 
genomtänkt och professionellt, bl a via tydliga lednings- och planeringsprocesser.  

En övergripande inriktning för Svensk Friidrott är ledstjärnan. Det är den som avgör VAD som ska 
göras. Hur arbetet bäst genomförs och VEM som lämpligast gör vad - hur genomförandeorganisationen 
bäst ser ut – avgörs i det rullande och mer detaljerade planeringsarbetet. 

De arbetsprocesser och förhållningssätt vi pratar om är bl a: 

Strategisk planering – en process som engagerar och ger energi – och som bla innehåller 

» en vision som delas  

» sluttillstånd som är tydligt uttryckta och förstådda i hela organisationen  
och på alla nivåer  

» nya synsätt som stimulerar nya nivåer  

» en ambition som är ett tydligt åtagande av ledningen och som kontinuerligt  
och konsistent kommuniceras  

» En konkret planeringsprocess  

o med en ’ner-ifrån-och-upp’-del: klubbar och distrikt kartlägger  
och definierar behov av stöd från distrikt och Förbund 

o med en ’uppifrån-och-ner’-del: Förbund och distrikt kartlägger  
och beskriver ’vem som gör vad’ i en rullande genomförandeplan  
som alla varit med att skapa, förstår och är en del av  
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En ledning som fokuserar på organisationens förmåga att förverkliga strategier och långsiktiga  
ambitioner och mål 

» tar in fakta och sätter mål 

» kommunicerar och regelbundet mäter 

Tydliga och målinriktade arbetsplaner som också visar vem som gör vad och hur arbetet bäst 
organiseras för att nå uppsatta mål 

» arbetar i tydligt målsatta lång- och kortsiktiga program och företrädesvis 
i projektform 

» flertalet aktiviteter och program levereras på klubbnivå 

» bygger gemensam värdegrund och skapar ett föredömligt strategiskt ledarskap 

Skapar kunskap och insikt 

» presenterar fakta, analyserar och utbildar i de strategiska frågorna 

» diskuterar och bygger kunskap 

SyfteSyfteSyfteSyfte    

Syftet med detta förslag är att skapa ramarna för en tydlig planeringsprocess och ett starkt strategiskt 
ledarskap för Svensk Friidrott. 

Förslaget sätter ramarna. Det dagliga genomförandet implementerar arbetssättet i detalj – se ovan. 

Svensk Friidrotts inriktning och strategiSvensk Friidrotts inriktning och strategiSvensk Friidrotts inriktning och strategiSvensk Friidrotts inriktning och strategi    

Svensk friidrotts visionSvensk friidrotts visionSvensk friidrotts visionSvensk friidrotts vision    är att vara en av landets mest attraktiva idrotter. Friidrotten ska vara attraktiv  
för utövare i olika åldrar, för TV-publiken, för samhällets beslutsfattare, för sponsorer, samarbets-
partners och media. Svensk friidrott ska stå för en positiv livsstil där både elit- och breddverksamheten 
inspirerar och attraherar  ung som äldre, kvinna som man oavsett etniskt eller socialt ursprung. 

Svensk friidrotts strategi innebär bl a  Svensk friidrotts strategi innebär bl a  Svensk friidrotts strategi innebär bl a  Svensk friidrotts strategi innebär bl a      

att skapa  

» en attraktiv förening i varje tätort 

» föreningsverksamheter med många aktiva, inte minst i övre tonåren och bland seniorer 

» en tydlig och inkluderande länk till individuell löpning och jogging 

» en fortsatt stark och konkurrenskraftig internationell elit 

» en dopingfri verksamhet 

att göra detta bl a genom att 

» tillförsäkra tillgång till ledare av olika kategorier 

» skapa attraktiva arrangemang 

» skapa en dynamisk organisation och ett strategiskt ledarskap som utvecklar friidrotten 
och dess roll i samhället  
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RRRRoller i Svensk Friidrottoller i Svensk Friidrottoller i Svensk Friidrottoller i Svensk Friidrott    

Friidrotten bedrivs i föreningarna.  De regionala organisationernas och det centrala Förbundets roll är 
att stödja föreningarnas verksamhet samt i Förbundets fall att administrera landslagsverksamheten, 
representera Svensk Friidrott internationellt och annan central koordinering.    

Svensk Friidrotts regionala organisation utgörs av distrikten (SDF) som i utbildnings- och andra 
sammanhang formellt samarbetar med varandra i form av UC–utvecklingscentra (motsvarande tidigare FC). 

Planerings- och ledningsarbetet handlar i hög grad om att få dessa olika delar av Svensk Friidrotts 
organisation att samverka i planeringen inför framtiden och koordinera och optimera genomförandet. 

UCUCUCUC----rollenrollenrollenrollen    

För att underlätta distriktens arbete i framför allt sitt utbildningsansvar har grupper av distrikt sedan ca 
10 år samverkat i den s k FC-organisationen.  

Den nya UC-organisationens verksamhet och grundidé utgår från och bygger på tidigare FC:n och har 
getts en tydligare form med avtal som reglerar samarbetet inom respektive grupp av SDF. UC-
verksamheten är alltså formellt en del av SDF-verksamheten. Avtalen reglerar också i vilket av de 
samarbetande SDF:n som den ekonomiska hanteringen för UC:t sker.   

Samarbetet i UC-formen är ett sätt att höja effektiviteten i utbildnings- och annan SDF-verksamhet. 
UC:na är därför även framöver en mycket central del av den regionala organisationen. En organisation 
som avses få fler roller och större stadga framöver.  

Svensk Friidrotts process för ’Planering för 2010Svensk Friidrotts process för ’Planering för 2010Svensk Friidrotts process för ’Planering för 2010Svensk Friidrotts process för ’Planering för 2010----talettalettalettalet’. ’. ’. ’.     

Planering och utveckling av Svensk Friidrott utgår från vision, inriktning och strategi.  

Det viktigaste med planeringsarbete är inte den skrivna planen utan den kunskap, övertygelse och 
tydlighet som skapats av analysen, diskussionen och arbetet med att ta fram planen.  

Det är ett långsiktigt arbete som involverar organisationens delar på ett återkommande sätt och som 
kräver ett tydligt arbetssätt och process. Planeringsprocessen är det centrala verktyget för det strategiska 
ledarskapet av Svensk Friidrott.  

Ledningsprocessen ska på rullande årlig basis planera för att förverkliga Svensk Friidrotts Inriktning och 
strategi. Den ska precisera inriktningen och VAD som ska göras samt i det kortare perspektivet också 
precisera VEM som lämpligen gör vad. Processen koordinerar  arbetet på alla nivåer av svensk friidrott – 
föreningar, distrikt/UC och SFIF centralt – så att verksamheten i föreningarna får det stöd som behövs 
för att utvecklas i önskad riktning....    

Arbetsprocessen leds av Förbundet centralt men bygger på att föreningarna och deras regionala 
representanter engagerar sig i både planeringsarbetet och genomförandet, bl a genom att sätta av tid och 
intresse att delta i möten samt bidra med kunskap, behov och engagemang både i planeringen och i 
genomförande av de projektarbeten som initieras. Starkare SDF med bredare föreningsengagemang är 
grunden för en vital och framgångsrik utveckling inom Svensk Friidrott! 
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Processen består bl a av:  

1. Tidplan1. Tidplan1. Tidplan1. Tidplan    
    

När Vad 

SFIF Distrikt/UC Föreningarna 

Mars Förbundsårsmöte: 
Behandlar den långsiktiga verksamhetsinriktningen för Svensk Friidrott  

(se också nedan) 

Augusti SFIF’s styrelse skickar ut 
förslag till Verksamhetsplanförslag till Verksamhetsplanförslag till Verksamhetsplanförslag till Verksamhetsplan 
till distrikt/UC och större 
föreningar 

Får förslag till 
Verksamhetsplan 

Får förslag till 
Verksamhetsplan    

September/ 
Oktober 

Stödjer  och deltar i 
Distriktens UCDistriktens UCDistriktens UCDistriktens UC----mötenmötenmötenmöten 

Ansvarar för och genomför 
Distrikts/UCDistrikts/UCDistrikts/UCDistrikts/UC----mötenmötenmötenmöten 
- Definierar föreningarnas 
behov av stöd från 
distrikt/UC och SFIF  
- Ger feedback på SFIF’s 
förslag till Verksamhetsplan 
senast 1 novembersenast 1 novembersenast 1 novembersenast 1 november    
- Gör egna målsatta planer, 
inklusive kommande års 
utbildningsplaner    

Deltar i  
Distrikts/UCDistrikts/UCDistrikts/UCDistrikts/UC----mötenmötenmötenmöten    
        

Oktober Genomför ElitmöteElitmöteElitmöteElitmöte    
- SFIF informerar om sina 
förslag till elitutvecklings- 
och landslagsprogram         

ElitmöteElitmöteElitmöteElitmöte    
- Har möjlighet deltaga 
 

ElitmöteElitmöteElitmöteElitmöte    
- Deltar och ger feedback 
- Får underlag till egen 
planering    

November Styrelsens tar fram och    
skickar ut ett justerat 
förslag till    verksamhetsplan 
–    ’genomförandeplanen’’genomförandeplanen’’genomförandeplanen’’genomförandeplanen’  
- Inkl ’vem som gör vad’        

        

November/ 
December 

Genomför OrdförandemöteOrdförandemöteOrdförandemöteOrdförandemöte    
- I mötet redovisas 
genomförandeplanen och 
görs gemensamma gemensamma gemensamma gemensamma 
åtaganden för resp åtaganden för resp åtaganden för resp åtaganden för resp 
organisationsdel organisationsdel organisationsdel organisationsdel     
(SFIF – SDF/UC – delvis 
föreningarna) 

Deltar i OrdförandemöteOrdförandemöteOrdförandemöteOrdförandemöte    
Gör åtagandeGör åtagandeGör åtagandeGör åtagande för sin del av 
genomförandeplanen 

Deltar i OrdförandemöteOrdförandemöteOrdförandemöteOrdförandemöte    
Gör åtagandeGör åtagandeGör åtagandeGör åtagande för sina 
delar av genomförandeplan 

November/ 
December 

Budget beslutas Budget beslutas    Budget beslutas    

Mars FörbundsårsmöteFörbundsårsmöteFörbundsårsmöteFörbundsårsmöte    
- Stämmer av och jämför status med långsiktig inriktning och mål för Svensk Friidrott 
- Uppföljning av gjorda åtaganden och mål för föregående år 
- Behandlar eventuella justeringar av Verksamhetsinriktningen 
- Motioner resp  förslag från SFIF’s styrelse 
- Val och andra formella frågor 

Se också bifogade flödesskiss. 
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2. ’Strategisk inriktning’2. ’Strategisk inriktning’2. ’Strategisk inriktning’2. ’Strategisk inriktning’    

Beskriver visionen och ett fåtal tongivande mål för verksamheten – se ovan. . . . Utvecklingen av dessa mål 
följs upp och mäts regelbundet, helst varje år.   

3.’Verksamhetsplan’3.’Verksamhetsplan’3.’Verksamhetsplan’3.’Verksamhetsplan’    

Beskriver de mest centrala och övergripande delarna av den plan som under de tre nästkommande åren 
ska utveckla organisationen mot de utstakade målen. Planen beskriver också de viktigaste delarna av 
VAD som ska göras och VEM som ska göra vad. 

Dessutom beskrivs SFIF:s centrala program och planer i så hög grad som möjligt i projektform med 
tydlig målbild för vad som ska levereras på föreningsnivå. 

Detta förslag till plan för de nästkommande tre åren skickas ut till distrikt och föreningarnas i augusti 
och i god tid före höstens distrikts- och UC-möten för vilka ett huvudsyfte är att distrikt och UC ska ge 
feedback och synpunkter på planförslaget, inte minst vad gäller sin egen ambition och roll för olika 
områden.  

4. ’Genomförandeplan’ 4. ’Genomförandeplan’ 4. ’Genomförandeplan’ 4. ’Genomförandeplan’ ––––    med fokus på den operativa delen av Verksamhetsplanen med fokus på den operativa delen av Verksamhetsplanen med fokus på den operativa delen av Verksamhetsplanen med fokus på den operativa delen av Verksamhetsplanen ––––    
nästkommande kalenderår .nästkommande kalenderår .nästkommande kalenderår .nästkommande kalenderår .    

Baserat på feedback från föreningar, distrikt och UC:n tas en ’Genomförandeplan’ fram. Det är alltså en 
vidareutveckling och konkretisering av det i augusti utskickade förslaget och fokuserar på näst-
kommande år och det mer operativa innehållet. 

Den beskriver tydligt vad SFIF centralt, SDF:n respektive föreningarna planeras  göra under framför allt 
det nästkommande året för att utveckla Svensk Friidrott i planerad riktning. Det ekonomiska stödet till 
SDF:s verksamhet beror av SDF:s ambition och mål.   

Vid ordförandemötet gör SFIF, SDF, UC och Föreningar åtaganden för respektive organisation för att 
genomföra sina respektive delar av Genomförandeplanen. 

5. Mätning5. Mätning5. Mätning5. Mätning    

Målen, inklusive de långsiktiga, mäts regelbundet på alla nivåer, helst varje år, och på ett sätt som är 
hållbart och förståeligt över en lång period av år.    

6. Distrikts/UC6. Distrikts/UC6. Distrikts/UC6. Distrikts/UC----mötenamötenamötenamötena    

Under september/oktober genomförs möten för föreningar och distrikt i området. För att processen ska 
fungera samarrangeras mötena som UC-möten (tidigare regionmöten). UC/SDF:n är ansvariga för 
mötena. SFIF centralt stödjer med projektledning i planeringsfasen och deltar i genomförandet, bl a 
genom att presentera och diskutera den föreslagna verksamhetsplanen.   

Syftet med mötena är att utgöra den viktiga ’nerifrån-och-upp’-delen av planeringsarbetet och att dels 
diskutera och följa upp status för friidrotten i regionen - bl a jämfört med uppsatta mål – och dels att ge 
feedback på det från SFIF under sommaren utskickade förslaget till Verksamhetsplan, inklusive 
distriktens/UC:nas egna utbildningsmål etc. 

SFIF förser alltså mötena med underlag, bl a i form av  

» underlag och fakta som beskriver  friidrottens läge och uppfyllelse av olika mål    

» förslag till inriktningsplan    

» underlag för feedback till SFIF för den föreslagna stomplanen    

Distrikten/UC ansvarar för mötenas genomförande. SFIF deltar och stödjer.      
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7. Elitmöte7. Elitmöte7. Elitmöte7. Elitmöte    

Även elitperspektivet utgår från verksamheten i föreningarna. Utveckling av internationell elit och 
genomförande av landslagsaktiviteter innehåller frågor av mer operativ karaktär som rimligen inte 
hinner rymmas i distriktens höstmöten eller ordförandemöten. Därför genomförs ett separat elitmöte, 
primärt för föreningar mer berörda av Förbundets arbete i elitfrågor. 

Ett huvudsyfte med dessa möten är att Förbundet redovisar, diskuterar och får feedback från berörda 
föreningar på elitdelarna i sitt förslag till Verksamhetsplan.    

8. Ordförandemöte8. Ordförandemöte8. Ordförandemöte8. Ordförandemöte    

Baserat på diskussioner och feedback från distrikts/UC- och elitmöten gör SFIF:s styrelse sitt förslag till 
Genomförandeplan. Genomförandeplanen skickas ut i förväg och vid Ordförandemötet i november gör 
föreningar, SDF, UC och SFIF ett gemensamt åtaganden att genomföra sina respektive delar av 
genomförandeplanen. 

Vid ordförandemötena deltar ordföranden i distrikten, UC samt de största föreningarna uttryckt i SM-
poäng och LOK-stöd enligt gällande eller ny modell för röstlängdsberäkning till Förbundsårsmötet. 

Vid Ordförandemötena presenterar Förbundet centralt förslaget till ’Genomförandeplan’ som alltså då 
tydligt beskriver VAD som ska göras och VEM som gör vad inför nästkommande år. Mötets 
representanter gör ett åtagande att genomföra sina respektive delar av planen. 

Mötet kan inte fatta beslut om respektive organisations budget, men respektive ordförande bör 
naturligtvis ta hänsyn till ekonomiska och andra resursmässiga förutsättningar för den verksamhet 
han/hon representerar. 

Ordförandemötet är alltså en slutpunkt för planeringen av verksamheten för det nästkommande 
kalenderåret. 

9. Förbundsårsmöte9. Förbundsårsmöte9. Förbundsårsmöte9. Förbundsårsmöte    

Det kommer att kräva tid, arbete och inte minst kommunikation för att införa ett tydligare framtids-
arbete enligt ’Planering inför 2010-talet’. För att stärka kommunikationen och samarbetet i planerings-
arbetet föreslås därför årsmötena tillsvidare kvarstå varje år. Huruvida Svensk Friidrott bör övergå till 
årsmöten bara vartannat föreslås att övervägas efter perioden 2010-2012, inte minst på kriteriet hur väl 
arbetet med att planera inför framtiden då flyter. 

Förbundsårsmötet innehåller då bl a   

» Uppföljning av status i svensk friidrott jämfört med långsiktig inriktning 

» Uppföljning av gjorda åtaganden och mål för föregående år 

» Behandlar eventuella justeringar av inriktning 

» Motioner resp  förslag från SFIF’s styrelse 

» Val och andra formella frågor    

Stadgarna beskriver i detalj årsmötets roll. Förbundsårsmötet är Svensk Friidrotts högsta beslutande 
organ och suveränt på så sätt att det har rätt att ta många typer av beslut.  

Behandlingen av Verksamhetsinriktningen på Förbundsårsmötet kommer med denna arbetsprocess att 
bli avstampet inför kommande planeringsarbete och det förslag till verksamhetsplan som SFIF skickar ut 
under kommande sommar.   
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Beskrivning av Beskrivning av Beskrivning av Beskrivning av VAD som ska göras?VAD som ska göras?VAD som ska göras?VAD som ska göras?    

Definieras alltså i den Genomförandeplan som på rullande basis tas fram inom ramen för 
planeringsprocessen. 

Beskrivning av VEM som gör vad vad?Beskrivning av VEM som gör vad vad?Beskrivning av VEM som gör vad vad?Beskrivning av VEM som gör vad vad?    

Definieras i samma Genomförandeplan på rullande årsbasis. 

AnsvaAnsvaAnsvaAnsvar för verksamhetenr för verksamhetenr för verksamhetenr för verksamheten    

Respektive styrelse – i förening, i SDF och UC samt SFIF har ansvar för verksamheten i sin respektive 
verksamhet inför sina respektive uppdragsgivare och medlemmar på normalt sätt. Inklusive gällande 
krav på ekonomisk förvaltning etc. 

KoKoKoKommunikationmmunikationmmunikationmmunikation    

’Planering för 2010-talet’ handlar om ett arbetssätt och en planprocess för att tydligare leda och 
koordinera verksamheten i de olika delarna av Svensk Friidrott. Det bygger i sin tur i hög grad på en 
aktiv och strukturerad kommunikation mellan Svensk Friidrotts olika organisationsdelar. 

Kärnan i processen är därför ett antal möten och ett engagemang att på rullande årsbasis diskutera och 
tydliggöra planer för alla delar av Svensk Friidrott. 

Processen bygger också på att ansvariga i de olika organisationsdelarna deltar i dessa möten, tar ansvar 
för olika åtaganden samt i övrigt kommunicerar mellan varandra på ett tydligt och strukturerat sätt.  
T ex bör vi inom processen komma överens om inom vilken tid mail till ordföranden i respektive 
organisation bör besvaras.                    

Ansvar för arbetsprocessen ’Planering inför 2010Ansvar för arbetsprocessen ’Planering inför 2010Ansvar för arbetsprocessen ’Planering inför 2010Ansvar för arbetsprocessen ’Planering inför 2010----talet’talet’talet’talet’    

Processen handlar inte bara om tidsplaner utan också om att tillämpa professionella arbetsmetoder för 
att planera och organisera arbetet som behövs för att skapa framtiden för Svensk friidrotts olika delar  
och att därmed skapa ett starkt och koordinerat strategiskt ledarskap.  

Arbetet kräver fakta, analys, diskussion av problem och möjligheter samt plats och tid att lyssna, 
förklara och motivera. ’Nerifrån-och-upp’-aspekten är lika viktig som ’Upp-ifrån-och-ned’-aspekten.  
En tydlig process är nödvändig för att garantera långsiktighet och kommunikation, två viktiga delar för 
att lyckas med planeringsarbete. 

Verksamheten i Svensk Friidrott bedrivs i föreningarna. Förbundet centralt och distrikt/UC:nas roll är att 
ge stöd. Planeringsprocessen bygger på att närmast ansvariga ledare i föreningar, distrikt, UC:n sätter av 
tid och engagemang för möten i planeringsarbetet och för genomförandet.  

Förbundet centralt leder och koordinerar arbetet.   

Interimsperioden fram till årsmötet 2009.Interimsperioden fram till årsmötet 2009.Interimsperioden fram till årsmötet 2009.Interimsperioden fram till årsmötet 2009.    

Årsmötet 2009 kan besluta om detta förslag till ny process för verksamhetsplanering. I och med det kan 
planeringen för 2010 och framåt enligt den nya processen påbörjas. 

Förbundsstyrelsen föreslår att distrikts- och UC-möten samt ordförandemötet under hösten 2008 
fokuserar på att diskutera remissen med ny röstlängd till årsmötena och ’Planering för 2010-talet’.  

Mål för 2009 har redan beslutats vid årsmötet 2008. Ett tydliggörande  för VEM som gör vad berör 
framför allt utbildningsfrågorna och tydliggörs separat.  
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Planering för 2010-talet 
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2. Förslag till ny röstlängd 

BakgrundBakgrundBakgrundBakgrund    

Vid 2008-års Förbundsårsmöte (FM) beslutades: 

Att  FM uppdrar till Förbundsstyrelsen (FS) att till FM 2009 utreda frågan om  
och lägga ett konkret nytt förslag till röstlängd. 

Vid FS möte 2008 02 21 behandlades den slutrapport, Svensk Friidrotts regionala stödorganisation, som 
arbetsgruppen framlagt som resultat av det uppdrag som gavs av 2007-års FM. Arbetsgruppen pekade 
på ett antal frågor som låg utanför det uppdrag som givits men som var av avgörande karaktär för att ta 
ett helhetsgrepp på verksamheten. FS valde då föreslå FM besluta att vidare utreda dessa frågor samt att 
återkomma till FM 2009.  

Några av de frågor som togs upp i rapporten och som 2008-års FM ställde sig bakom: 

Under avsnittet slutsats och rekommendationer, sidan 22-23 i rapporten, sägs bland annat att: 

”Arbetsgruppens uppfattning är att SDF skall stärkas och dess roll tydliggöras samtidigt som de 
större föreningarnas engagemang ska bli större” 

”De större föreningarna, mätt i idrottsliga framgångar, eller antalet aktiva utövare eller både och, 
kan betrakta sig som utanför en gemenskap i SDF och alltså inte  med självklarhet engagerade i 
distriktens verksamheter.” 

”Som redogjorts för tidigare anser arbetsgruppen att ett ökat inflytande på Svensk Friidrott från 
de större föreningarna skulle kunna vitalisera förbundsarbetet i olika sammanhang. Det ökade 
inflytandet kan ske dels genom att dessa föreningar generellt engagerar sig mer i samarbetet inom 
distrikten dels genom att nuvarande system med rösträttsfördelning på FM förändras till deras 
förmån.” 

Fakta om FörbundsårsmötetFakta om FörbundsårsmötetFakta om FörbundsårsmötetFakta om Förbundsårsmötet/SDF/SDF/SDF/SDF----mötetmötetmötetmötet    

Förbundsårsmöte (FM) består av ombud dels för SDF, dels för de trettiofem föreningar som under de 
senaste två verksamhetsåren före mötet vid tävlingar om svenska senior-, junior- och 
ungdomsmästerskap utomhus för män och kvinnor, pojkar och flickor, sammanlagt uppnått det högsta 
poängtalet (17§ i stadgarna).  

Vid FM har SDF två röster för de första 30-tal röstberättigade föreningar och härutöver en tilläggsröst 
för varje ytterliggare 30-tal föreningar, dock högst fyra röster. 

I praktiken innebär detta att Svensk Friidrotts 23 SDF på FM 2008 har tillsammans ca 58% av rösterna 
och de trettiofem föreningarna 42%.  

Detta innebär också att antalet ombud vid förbundsårsmötet kan variera från år till år.  

Vid SDF-mötet har varje röstberättigad förening en röst. Dessutom erhåller de tio bästa föreningarna 
under de två sist förflutna verksamhetsåren inom distriktet i samtliga DM i friidrott för män och 
kvinnor, seniorer, juniorer och ungdom, sammanlagt efter samma poängberäkning som anges i 17§ 
Svenska Friidrottsförbundets stadgar, var sin tilläggsröst.  
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Förslag Förslag Förslag Förslag (en ökad demokratisering av Svensk friidrott)(en ökad demokratisering av Svensk friidrott)(en ökad demokratisering av Svensk friidrott)(en ökad demokratisering av Svensk friidrott)    

I det av förbundsstyrelsen framtagna förslaget innebär det ett helhetsgrepp på såväl Förbundsårsmötet 
som SDF-mötet. Det innebär en ökad demokratisering samtidigt som det stärker SDF:s roll och ger de 
större föreningarna ett rimligare inflytande. 

I huvudsak innebär det följande: 

» Förbundsårsmötet består av 113 ombud 

» Varje SDF utgör en valkrets 

» Varje valkrets har ett grundmandat övriga mandat viktas utifrån  
valkretsens SM-poäng och LOK-stöd 

» Samtliga 113 ombud väljs vid SDF-mötet 

» Föreningarnas rösträtt vid SDF-mötet förändras utifrån SM-poäng 

Den verkligt stora vinsten med detta är att SDF blir en viktig mötesplats för alla föreningar. Ur 
demokratisk synpunkt är det bättre än nuvarande system. Det ger utrymme att diskutera de frågor som 
kommer behandlas vid FM. Vi/dom känslan kommer förhoppningsvis att försvinna. Blir man vald till 
ombud till FM på ett möte i konkurrens med andra så ökar motivet att delta vid FM. Fördelarna med 
detta förslag är att vi dessutom uppnår betydligt fler av de nyckelord arbetsgruppen uttryckt - tydlighet, 
delaktighet och förankring.  

Varje SDF utgör en valkretsVarje SDF utgör en valkretsVarje SDF utgör en valkretsVarje SDF utgör en valkrets    

Varje SDF utgör en valkrets som utser ombud till FM utifrån valkretsarnas inbördes styrka. FM:s 113 
ombud ska således fördelas ut till SDF utifrån en modell som så rättvisande som möjligt beskriver 
verksamheten. Förbundsstyrelsen menar att det är rimligt att varje SDF har ett grundmandat samt att 
övriga mandat fördelas enligt följande: 

» Varje SDF har ett grundmandat (totalt 23 av 113) 

» De resterande 90 mandaten/ombuden beräknas utifrån 

» Den samlade SM statusen, enligt 17§ (viktas 50 ombud) 

» Barn- och ungdomsverksamhet såsom redovisat LOK-stöd,  
enligt tillgänglig RF statistik (viktas 40 ombud) 

Beräkningsmodellerna presenteras i bilaga 1-3 

SFIF sammanställer respektive SDF:s röstlängd och översänder dessa till SDF.  Detta innebär att 
föreningarna anmäler kandidater till SDF utifrån av SDF beslutad tid och att man på SDF-mötet utser de 
ombud som ska representera vid FM.  
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Stadgemässigt innebär det att 3 Kap 18§ får följande lydelse: 

18181818§§§§    Rösträtt Rösträtt Rösträtt Rösträtt     
    

Ny skrivningNy skrivningNy skrivningNy skrivning    18181818§§§§    

Antalet ombud vid förbundsmötet uppgår till 113. De 
fördelas genom 23 grundmandat/ ombud, samt 90 
rörliga mandat/ombud.  

Varje SDF:s geografiska område utgör en valkrets. 
Varje SDF har ett grundmandat/ ombud. Därutöver 
fördelas 50 mandat/ombud utifrån SM-poäng enligt 
17§ samt 40 mandat/ ombud utifrån LOK-stöd, utgående 
ifrån RF:s statistik för senast slutredovisade halvår. 

I båda fallen divideras det totala antalet poäng/stöd 
med antalet mandat/ombud och fördelas till SDF 
utifrån inbördes styrkeförhållande, enligt vedertagen 
föreningspraxis.  

Antalet poäng / antalet mandat = summa / med 
respektive SDF:s poäng. Heltalen delas ut först och 
därefter fördelas de högsta decimaltalen upp till 
antalet mandat. 

Det åligger SFIF att upprätta röstlängd före januari 
månads utgång, att gälla till ny röstlängd har 
upprättats. Rösträtt tillkommer endast medlems-
organisationer som har fullgjort sina stadgeenliga 
skyldigheter till förbundet samt erlagt medlemsavgifter 
inom föreskriven tid.  

Tidigare skrivning 18Tidigare skrivning 18Tidigare skrivning 18Tidigare skrivning 18§§§§ 

Vid förbundsmöte har SDF två röster för de första 30-
tal röstberättigade föreningar och härutöver en 
tilläggsröst för varje ytterligare 30-tal föreningar, dock 
högst fyra röster. 

Av de under 17§ första stycket nämnda föreningarna 
har de tio föreningar som erhållit det högsta poäng-
antalet vardera två röster, medan övriga tjugofem 
föreningar har vardera en röst. Skulle fler 
föreningarna samma poängtal på tionde respektive 
trettiofemteplats eller på plats närmast därutöver, får 
dessa föreningar vardera två röster respektive en röst. 

Det åligger förbundsstyrelsen att upprätta röstlängd i 
januari månad, att gälla till dess att ny röstlängd har 
upprättats. 

Rösträtt tillkommer endast medlemsorganisation som 
har fullgjort sina stadgeenliga skyldigheter till 
förbundet och berört SDF samt erlagt debiterade 
medlemsavgifter inom föreskriven tid. 

    

 

SDFSDFSDFSDF----mötetmötetmötetmötet    

Rösträtten vid dagens SDF-möte har svag, näst intill ingen, koppling till föreningarnas verksamhetsgrad. 
I normalstadgar för SDF (11§) framgår att skillnaden mellan största och minsta förening aldrig kan vara 
mer än en röst. Om SDF ska utgöra grund för val till FM måste den fördelningen göras om så att den på 
ett bättre sätt motsvarar föreningarnas styrkeförhållanden. Ur demokratisk synpunkt så är det i högsta 
grad rimligt att se över rösträttsordningen i SDF.  

Förslag till rösträtt vid SDF-möte: 

» 11§ ändras från DM till SM-poäng 

» Samtliga föreningar har ett grundmandat 

» Tilläggsrösterna fördelas enl bilaga 4bilaga 4bilaga 4bilaga 4 (Not: Exemplet är från FM 2008, d v s 2007-års siffror) 

Förbundsstyrelsen sammanställer SM-poängstatistiken som sedan översändes till SDF. SDF kallar i vanlig 
ordning föreningarna till SDF-mötet. I kallelsen skall framgå hur många ombud föreningen har att representera 
med vid SDF-mötet samt uppmaning att, före det av styrelsen fastställda sista datum, nominera ombud till FM. 

Det är viktigt att vi, ur ett demokratiperspektiv, i stadgarna säkerställer hur dessa val skall gå till.  

» Förening skall inge fullmakt för ombud.  

» Endast ombud har rösträtt.  

» Varje ombud har en röst.  

» Rösträtten får inte överlåtas.  

» Vid fastställande av ombud till FM ska omröstning ske plats för plats.  

» Omröstning sker öppet.  

» Personval sker då någon så begär med slutna sedlar.  

» För ombudsval till FM fordras att kandidat fått minst en röst över hälften av samtliga 
godkända röster.  

» Uppnås inte en sådan majoritet företas omröstning mellan de båda som erhållit högst röstetal. 



 
 
 

F R I I D R O T T  F Ö R  2 0 1 0 - T A L E T  
 

 14 

 

Stadgemässigt innebär det att 10-11-12§ i Normalstadgar för SDF skrivs om med följande lydelse: 

10101010§§§§    kallelse mkallelse mkallelse mkallelse m    mmmm    

Ny skrivningNy skrivningNy skrivningNy skrivning    10101010§§§§    

Nominering av ombud till FM skall sändas till SDF inom av styrelsen fastställd tid.  

11111111§§§§    Rösträtt Rösträtt Rösträtt Rösträtt     
    

Ny skrivniNy skrivniNy skrivniNy skrivning 11ng 11ng 11ng 11§§§§    

Rösträtten vid SDF-möte bestäms genom röstlängd 
som har upprättats av Svenska Friidrottsförbundet. 

Röstlängden upptar de föreningar som senast den 31 
december har fullgjort sina stadgeenliga förpliktelser 
mot Svenska friidrottsförbundet. Röstlängden gäller 
oförändrat till dess ny röstlängd har tillställts SDF. 

Varje röstberättigad förening har en röst. Dessutom 
erhåller de föreningar som enligt 17§ Svenska 
Friidrottsförbundets stadgar uppnått högst SM-poäng 
tilläggsröster enligt följande: de 10 föreningar som 
erhållit det högsta poängtalet har 4 tilläggsröster, de 
därpå följande 10 har 3 tilläggsröster, de därpå 
följande 10 har 2 tilläggsröster samt de därpå följande 
föreningar som uppnått minst 2 poäng i statistiken 1 
tilläggsröst. Förenings röstetal får inte överstiga 1/3 av 
antalet röstberättigade vid SDF-mötet. 

Förening skall inge fullmakt för ombud. Endast 
ombud har rösträtt. Varje ombud har en röst. 
Rösträtten får inte överlåtas. Vid fastställande av 
ombud till FM ska omröstning ske plats för plats. 
Omröstning sker öppet. Personval sker då någon så 
begär med slutna sedlar. För ombudsval till FM 
fordras att kandidat fått minst en röst över hälften av 
samtliga godkända röster. Uppnås inte en sådan 
majoritet företas omröstning mellan de båda som 
erhållit högst röstetal. 

Tidigare skrivning 11Tidigare skrivning 11Tidigare skrivning 11Tidigare skrivning 11§§§§    

Rösträtten vid SDF-möte bestäms genom röstlängd 
som har upprättats av Svenska Friidrottsförbundet. 

Röstlängden upptar de föreningar som senast den 31 
december harr fullgjort sina stadgeenliga förpliktelser 
mot Svenska friidrottsförbundet och de förpliktelser 
som har bestämts av SDF-mötet. Röstlängden gäller 
oförändrat till dess ny röstlängd har tillställts SDF. 

Varje röstberättigad förening har en röst. Dessutom 
erhåller de tio bästa föreningarna under de två sist 
förflutna verksamhetsåren inom distriktet i samtliga 
DM i friidrott för män och kvinnor, seniorer, juniorer 
och ungdom, sammanlagt efter samma poängberäk-
ning som anges i 17§ Svenska Friidrottsförbundets 
stadgar, var sin tilläggsröst. Förenings röstetal får inte 
överstiga 1/5 av det vid uppropet godkända 
sammanlagda röstetalet. 

Om förening deltar i mötet med två ombud och 
förfogar över endast en röst, utövas rösträtten av det 
ena ombudet. Förfogar föreningen över fler eän en 
röst äger föreningen bestämma rösternas fördelning 
mellan ombuden. Förening skall inge fullmakt för 
ombud. I fullmakten skall ombuds rätt att utöva 
föreningens rösträtt anges. 

 

 

12121212§§§§    Ärenden vid SDFÄrenden vid SDFÄrenden vid SDFÄrenden vid SDF----mötetmötetmötetmötet    

Ny skrivningNy skrivningNy skrivningNy skrivning    

Inför val av ombud till FM kan styrelse (valberedning) upprätta förslag på kandidaternas rangordning.
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Bilaga 1 
_________________________________________________________________________________ 

Varje SDF utgör en valkrets. Förbundsårsmötet utgörs av 113 ombud  
Varje valkrets erhåller ett grundmandat resterande 90 mandat fördelas  
efter SM-poäng och LOK-stöd fördelat per SDF.    

     
bilaga 2 bilaga 3 

Grundmandat SM-poäng LOK-stöd 
Antal ombud vid 

FM 

Blekinge 1 1 1 3333    

Bohuslän-Dal 1 1 1 3333    

Dalarna 1 2 1 4444    

Gottland 1 0 0 1111    

Gästrikland 1 1 1 3333    

Göteborg 1 7 5 13131313    

Halland 1 0 1 2222    

Hälsingland 1 1 1 3333    

Jämtl-Härjedalen 1 1 0 2222    

Medelpad 1 0 0 1111    

Norrbotten 1 0 1 2222    

Närke 1 1 1 3333    

Skåne 1 5 4 10101010    

Småland 1 4 4 9999    

Stockholm 1 14 9 24242424    

Södermanland 1 2 2 5555    

Uppland 1 2 1 4444    

Värmland 1 4 2 7777    

Västerbotten 1 1 1 3333    

Västergötland 1 1 2 4444    

Västmanland 1 1 1 3333    

Ångermanland 1 0 0 1111    

Östergötland 1 1 1 3333    

23 50 40 113113113113    
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Bilaga 2, SM-poäng 
_________________________________________________________________________________ 

Beräkningen av SM-poäng görs enligt stadgarnas 3 kap 17§.   
Beräkningsmodellen görs utifrån distriktens samlade SM-poäng som divideras med antalet ombud. 
Heltalen fördelas direkt därefter erhåller de SDF som har högst decimaltal ytterligare mandat 

      
549/50=10,98 Mandat enl 

SM-poäng / 10,98 heltal Decimal Total 

Blekinge 11 1,002 1   1111    

Bohuslän-Dal 11 1,002 1   1111    

Dalarna 16 1,457 1 1 2222    

Gottland 3 0,273     0000    

Gästrikland 12,5 1,138 1   1111    

Göteborg 73 6,648 6 1 7777    

Halland 4,5 0,410     0000    

Hälsingland 6,5 0,592   1 1111    

Jämtl-Härjedalen 9 0,820   1 1111    

Medelpad 3,5 0,319     0000    

Norrbotten 3 0,273     0000    

Närke 10 0,911   1 1111    

Skåne 54,5 4,964 4 1 5555    

Småland 45,5 4,144 4   4444    

Stockholm 153 13,934 13 1 14141414    

Södermanland 18,5 1,685 1 1 2222    

Uppland 21 1,913 1 1 2222    

Värmland 43 3,916 3 1 4444    

Västerbotten 10 0,911   1 1111    

Västergötland 15,5 1,412 1   1111    

Västmanland 12,5 1,138 1   1111    

Ångermanland 3,5 0,319     0000    

Östergötland 9 0,820   1 1111    

549   38 12 50 
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Bilaga 3, LOK-stöd 
_________________________________________________________________________________ 

Beräkningen av LOK-stöd utgår från RF:s statistik och görs på samma sätt som med SM-poängen 

      
168635/40=4215 

LOK-stöd / 4215 Heltal Decimal Total 

Blekinge 2 573 0,610   1 1111    

Bohuslän-Dal 3 707 0,879   1 1111    

Dalarna 5 378 1,276 1   1111    

Gottland 610 0,145     0000    

Gästrikland 4 099 0,972   1 1111    

Göteborg 19 148 4,543 4 1 5555    

Halland 3 376 0,801   1 1111    

Hälsingland 2 914 0,691   1 1111    

Jämtl-Härjedalen 2 048 0,486     0000    

Medelpad 1 124 0,267     0000    

Norrbotten 4 475 1,062 1   1111    

Närke 4 568 1,084 1   1111    

Skåne 17 646 4,186 4   4444    

Småland 15 116 3,586 3 1 4444    

Stockholm* 38 000 9,015 9   9999    

Södermanland 7 327 1,738 1 1 2222    

Uppland 5 599 1,328 1   1111    

Värmland 6 926 1,643 1 1 2222    

Västerbotten 4 098 0,972   1 1111    

Västergötland 7 168 1,701 1 1 2222    

Västmanland 5 441 1,291 1   1111    

Ångermanland 2 094 0,497     0000    

Östergötland 5 200 1,234 1   1111    

168 635168 635168 635168 635      29 11 40404040    
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Bilaga 4 
_________________________________________________________________________________ 

Föreningarnas ombud vid SDF-mötet, 2007-års siffror 

Tilläggsröster  
 

SM-
poäng 

SM-
poäng 

1 Hässelby SK 46.5 4444    31 IK Finish 4 1111    

2 Ullevi FK 31.5 4444      IK Ymer 4 1111    

3 IF Göta 29.5 4444      Göteborgs IK 4 1111    

4 Malmö AI 25.75 4444    34 IK Hakarpspojkarna 3,75 1111    

5 Spårvägens FK 24 4444      Högby IF 3,75 1111    

6 Hammarby IF 18.75 4444    36 Alvesta FI 3,5 1111    

7 IFK Växjö 17.75 4444      Råby-Rekarne FI 3,5 1111    

8 Turebergs FK 15.25 4444      Väsby IK 3,5 1111    

9 Täby IS 14 4444    39 SK Bore 3,25 1111    

10 Örgryte IS 13 4444      Nyköpings BIS 3,25 1111    

11 Huddinge AIS 12 3333    41 Gotländsk FI 3 1111    

12 Falu IK 11.75 3333      Ärla IF 3 1111    

13 Gefle IF 11.25 3333      Östersunds GIF 3 1111    

14 Mölndals AIK 10.75 3333    44 IF Hagen 2,75 1111    

  Västerås FK 10.75 3333      SoIK Hellas 2,75 1111    

16 Rånäs 4H 9.25 3333      Sundsvalls FI 2,75 1111    

17 IFK Helsingborg 7 3333    47 Kongahälla AIK 2,5 1111    

  IFK Lidingö 7 3333      IF Kville 2,5 1111    

  Sävedalens AIK 7 3333      Sollefteå GIF 2,5 1111    

20 KA 2 IF 6.5 3333      IFK Strömsund 2,5 1111    

21 KFUM Örebro 6 2222      IFK Trelleborg 2,5 1111    

22 Enhörna IF 5,75 2222    52 Trollhättans SK 2,25 1111    

23 FI Kalmarsund 5,5 2222      Trångsvikens FI 2,25 1111    

24 Hälle IF 5 2222    54 Enköpings AI 2 1111    

  Skellefteå AIK 5 2222    55 IFK Halmstad 2 1111    

26 Eslövs AI 4,75 2222    56 Hovslätts IK 2 1111    

  Kils AIK 4,75 2222    57 IFK Lund 2 1111    

  IK Norrköping FI 4,75 2222    58 IK Orient 2 1111    

  Upsala IF 4,75 2222    59 IFK Umeå 2 1111    

30 Bollnäs FIK 4,25 2222    
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